
 
 

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 2011 M. VASARIO 24 D. 

ĮSAKYMO NR. 5-V-153 „DĖL RASTŲ GINKLŲ IR (AR) ŠAUDMENŲ ŽYMĖJIMO IR 

ĮTEISINIMO, PERDARYMO Į VISIŠKAI NETINKAMUS NAUDOTI AR SUNAIKINIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2020 m. rugpjūčio 4 d. Nr. 5-V-669 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Rastų ginklų ir (ar) šaudmenų žymėjimo ir įteisinimo, perdarymo į visiškai 

netinkamus naudoti ar sunaikinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos policijos generalinio 

komisaro 2011 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 5-V-153 „Dėl Rastų ginklų ir (ar) šaudmenų žymėjimo 

ir įteisinimo, perdarymo į visiškai netinkamus naudoti ar sunaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pareigūnas, paėmęs ginklus ir (ar) šaudmenis, privalo paimti asmens paaiškinimą, kuriame 

turi būti nurodyta ginklų ir (ar) šaudmenų radimo vieta, kada ir kaip asmuo juos rado.“ 

2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Pareigūnas pagal asmens žodžius surašytą paaiškinimą užregistruoja nustatyta tvarka.“ 

3. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Komisija sudaroma ir veiklą vykdo vadovaudamasi Ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, 

jų dalių paėmimo, tinkamumo naudoti nustatymo ir tolesnio jų panaudojimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. Nr. 5-V-551 

„Dėl Ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, jų dalių paėmimo, tinkamumo naudoti nustatymo ir 

tolesnio jų panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo (toliau –  Tvarkos aprašas).“ 

4. Pakeičiu 16.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.4. neatlygintinai perduoti Turto valdymo ir ūkio departamentui prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Turto valdymo ir ūkio departamentas) sunaikinti.“  

5. Pakeičiu 17.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.4. neatlygintinai perduoti Turto valdymo ir ūkio departamentui sunaikinti.“  

6. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Teritorinė policijos įstaiga asmenų prašymus dėl tolesnio ginklų ir (ar) šaudmenų 

naudojimo, dėl leidimo laikyti (nešiotis) ginklus išdavimo nagrinėja, patikrinimus atlieka, 

sprendimus dėl leidimo išdavimo priima, registruoja ginklą ir išduoda leidimą laikyti (nešiotis) 

ginklus vadovaudamasi Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymu, Tvarkos 

aprašu, Fizinių asmenų ginklų ir šaudmenų civilinės apyvartos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

policijos generalinio komisaro    2003 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. V-362  „Dėl Fizinių asmenų 

ginklų ir šaudmenų civilinės apyvartos tvarkos aprašo patvirtinimo“.“  

 

 

 

Policijos generalinio komisaro pavaduotojas, 

atliekantis policijos generalinio komisaro funkcijas     Arūnas Paulauskas 


